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1 JOHDANTO  

 

Elämme maailmassa, jossa olemme yhä enenevässä määrin jatkuvassa häiriöte-

kijöiden ristitulessa. Asioiden äärelle pysähtyminen vaikeutuu ja monesti emme 

osaa olla hetkessä läsnä ja keskittyä. Keskittymisestä tulee vaikeampaa ja vaike-

ampaa ja sen vaikutukset kantavat pitkälle: Oppiminen ja lukeminen kärsivät, 

asioiden ymmärtäminen vaikeutuu emmekä pysty toteuttamaan asioita ja tavoit-

teita halutulla tavalla. Olisiko keskittymistä mahdollista parantaa jollain ulkoi-

sella tekijällä? Voisiko tämä ulkoinen tekijä olla musiikki? 

 

Viimeisen vuoden aikana olemme joutuneet elämään niin sanotulla uuden nor-

maalin aikakaudella. Korona viruksen aiheuttama epidemia on vaikuttanut mei-

hin kaikkiin ja sen vaikutus kantautuu myös koteihin ja perheisiin. Viruksen vai-

kutuksesta työn tekeminen on tuotu suurelta osin koteihin. Etätyöt suoritetaan 

perheissä, joissa vanhemmat ja lapset tekevät töitä, läksyjä ja askareitaan samassa 

ympäristöstä. Tämä aiheuttaa vaikeuksia keskittyä hetkessä olevaan tehtävään ja 

suorittaa se hyvin. Voitaisiinko musiikin avulla saavuttaa keskittyneisyyden tilaa 

esimerkiksi perheiden hälyisessä ympäristössä?  

 

Se, että musiikilla on hyödyllisiä vaikutuksia, on pitkäaikainen oletus. Muinai-

sessa Kreikassa filosofi Platon kiitti musiikin hyödyllisiä vaikutuksia teokses-

saan Politeia (Rainbow, 1988). Yleensä musiikilla oletetaan olevan positiivisia 

vaikutuksia suorituskykyyn ja tästä on tutkimuskirjallisuudessa havaintoja.  

 

Esimerkiksi Cockerton, Moore ja Norman (1997) havaitsivat ÄO-pisteiden nou-

sun osallistujille, joille soitettiin rentouttavaa musiikkia verrattuna niihin, joille 

ei soitettu musiikkia. Toisinaan raportoidaan myös haittavaikutuksia. 1900-lu-

vun alussa Jensen (1931) havaitsi, että taustamusiikilla oli haitallisia vaikutuksia 
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kirjoituskoneella tehtäviin kirjoitustehtäviin. Musiikin muita mahdollisia vaiku-

tuksia ei voida helposti luokitella positiivisiksi tai negatiivisiksi. Esimerkiksi 

McElrea ja Standing (1992) tutkivat kuinka nopeasti osallistujat juovat vettä 

riippuen kuuntelivatko he nopeaa vai hidasta musiikkia: nopea musiikki johti 

nopeaan juomiseen. Silti tarkemmin kirjallisuutta tutkiessa, vaikutukset eivät 

ole aina niin selkeitä (Kämpfe et al, 2011). 

 

Kämpte et al. (2011) kuvailevat taustamusiikin vaikutusta ihmisiin. Se on läsnä 

kaikkialla niin, että monet ihmiset eivät tiedosta sitä. Taustamusiikki on läsnä 

ajaessamme autoa, ostoksilla, syödessämme ravintolassa lukiessamme tai työs-

kennellessämme. Kuinka se sitten vaikuttaa ihmisiin, jotka sattuvat sitä kuunte-

lemaan?  

 

Tämä tutkimus tarkastelee sitä, pystytäänkö taustamusiikin avulla saavutta-

maan parempaa keskittyneisyyden tilaa ns. jatkuvaa huomiota vaativissa tehtä-

vissä. Tässä merkityksessä puhutaan siis esimerkiksi, pystyykö opiskelija pa-

rantamaan opiskelusuorituksiaan tai voiko työntekijä saada työstään enemmän 

irti keskittymällä olennaiseen taustamusiikin soidessa. Jos tämä pitää paik-

kansa, millaiset tekijät taustamusiikissa vaikuttavat ihmiseen parantamalla kes-

kittyneisyyttä? 

 

Tutkimus on toteutettu narratiivisena kirjallisuuskatsauksena, jonka avulla py-

ritään antamaan mahdollisimman laaja kuva käsiteltävästä aiheesta. Salmisen 

(2011) mukaan narratiivisella kirjallisuuskatsauksella tarkoitetaan yleensä nar-

ratiivista yleiskatsausta. Kyse on prosessista, jonka tarkoituksena on tiivistää 

aiemmin tehtyjä tutkimuksia. Kirjallisuuskatsauksen analyysin muoto on ku-

vaileva synteesi, jonka yhteenveto on tehty ytimekkäästi ja johdonmukaisesti. 

Narratiivisen kirjallisuuskatsauksen luonne on joskus jopa kriittinen, vaikkei 

kriittisyys kuulu katsauksen oletusarvoon. 
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Tämä tutkimus kuvailee taustamusiikin vaikutuksen ilmiötä laaja-alaisesti ja 

pyrkii luokittelemaan sen ominaisuuksia ja näkökulmia. Lisäksi pyritään löytä-

mään aikaisemman tutkimustiedon perusteella uusia näkökulmia, mitä aihee-

seen liittyen voitaisiin tutkia. Käytetyt tutkimusaineistot ovat laajoja ja valittu 

niin, että tutkimus tarjoaa laajan ja hyvän näkökulman aiheeseen, yleiskatsauk-

sen taustamusiikin vaikutuksesta keskittymiseen. Aineisto on kerätty tieteelli-

sistä tietokannoista käyttäen apuna valittuja hakusanoja: background music, 

cognitive task, sustained attention, focus. Tutkimuskysymykset pyrkivät selvit-

tämään voidaanko musiikin avulla vaikuttaa keskittymiskykyyn ja jos voidaan 

niin miten. Kysymykset ovat väljempiä esimerkiksi verrattuna meta-analyytti-

seen kirjallisuuskatsaukseen.   
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2 TAUSTAMUSIIKIN VAIKUTUKSEN TEORIAT 

 

Markkinoille on ilmestynyt sovelluksia ja soittolistoja, joiden tarkoitus on paran-

taa käyttäjien keskittymistä ja tarkkaavaisuutta soittamalla taustalla erityisesti 

suunniteltua musiikkia. Oletus on yksinkertainen: taustamusiikin soittaminen 

aktivoi aivosi ja johtaa parempaan suorituskykyyn kognitiivisissa tehtävissä 

(Küssner, 2017).  

 

Kester & Kirchner (2012) määrittelevät kognitiiviset tehtävät yrityksiksi, jotka 

vaativat henkilöä mentaalisti käsittelemään uutta tietoa (esimerkiksi hankki-

maan ja järjestämään tietoa tai oppimaan) ja antamaan mahdollisuuden muistaa, 

hakea kyseiset tiedot muistista ja käyttää niitä myöhemmin samassa tai saman-

kaltaisessa tilanteessa. Eli kognitiiviset tehtävät ovat oikeastaan ajattelun proses-

sia. 

 

Küssnerin (2017) mukaan lähtöoletukseen liittyy kuitenkin useita ristiriitaisia asi-

oita. Vaikka musiikki on erityisesti suunniteltu vapauttamaan kognitiivisia re-

sursseja, on epätodennäköistä, että jokainen henkilö hyötyy samalla tavalla kog-

nitiivisessa tehtävässä. Musiikkikappaleella, jolla on myönteisiä vaikutuksia 

kognitiivisten tehtävien suorittamiseen yhdelle yksilölle, ei ehkä ole vaikutusta 

tai on jopa haitallisia vaikutuksia toiselle. Onko sellaisen taustamusiikin etsintä, 

joka parantaisi kognitiivista tehtävänsuorituskykyä mahdotonta? Ei välttämättä, 

jos ensimmäisenä askeleena pystymme tunnistamaan ja ymmärtämään parem-

min hermostollisia taustoja, jotka parantavat kognitiivisten tehtävien suoritusta 

yleensä. Toisessa vaiheessa voimme alkaa kysyä, mitkä ovat musiikin ominai-

suudet, joita tarvitaan yksilön hermoaktivaation muuttamiseen tietyllä tavalla. 
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Taustamusiikin vaikutuksia kognitiivisten tehtävien suorittamiseen on tutkittu 

jo yli seitsemänkymmenen vuoden ajan. Selkeää mallia tuloksille ei ole tois-

taiseksi syntynyt. Toisaalta taustamusiikista on havaittu olevan hyötyä hiljaisuu-

teen verrattuna lukemisen ymmärtämiseen (Kiger, 1989), ulkomaisen sanaston 

oppimiseen (de Groot, 2006; Kang ja Williamson, 2014), alueelliseen ja kielelli-

seen käsittelyyn (Angel et al., 2010), ÄO-testeihin (Cockerton et al., 1997), spati-

aaliseen ja numeeriseen päättelyyn (Miller ja Schyb, 1989), visuaaliset hakutehtä-

viin (Crust et al., 2004) ja opiskelijoiden saavutuksiin psykologian luokassa 

(Schreiber, 1988).  

 

Päinvastaisia tuloksiakin on löydetty. Taustamusiikin on havaittu hiljaisuuteen 

verrattuna heikentävän kognitiivista suorituskykyä ja osoittavan haitallisia vai-

kutuksia lukemiselle (Fendrick, 1937; Henderson ym., 1945; Etaugh ja Ptasnik, 

1982; Furnham ja Bradley, 1997; Avila ym., 2012; Thompson et al., 2012), sanalli-

seen muistiin (Iwanaga ja Ito, 2002; Woo ja Kanachi, 2005; Cassidy ja MacDonald, 

2007), visuaalinen muistiin (Furnham ja Bradley, 1997), numeroihin (Nittono, 

1997; Alley ja Greene, 2008), Stroop-tehtäviin (Parente, 1976; Cassidy ja Mac-

Donald, 2007), kirjoituksen sujuvuuteen (Ransdell ja Gilroy, 2001) sekä loogiseen 

päättelyyn ja assosiatiiviseen oppimiseen (Crawford ja Strapp, 1994) . Tutkimuk-

sissa havaittiin, että taustamusiikilla ei ollut mitään merkittävää vaikutusta kog-

nitiivisten tehtävien suoritukseen (Henderson et al., 1945; Freeburne ja Fleischer, 

1952; Furnham ja Allass, 1999; Pool ym., 2003; Alley ja Greene, 2008; Schlittmeier 

ja Hellbrück, 2009; Thompson et ai., 2012). Meta-analyysi taustamusiikin vaiku-

tuksista aikuisten kognitiivisiin, affektiivisiin ja käyttäytymisreaktioihin näyttää 

tukevan havaintoa kohti nollavaikutusta (Kämpfe et al., 2011). 

 

Thompson, Schellenberg, & Husain (2001) pyrkivät selittämään taustamusiikin 

vaikutuksen teoriaa vireys-mieliala-hypoteesilla. Hypoteesi pyrkii selittämään 

musiikin tuottamat vaikutukset esittäen, että musiikki parantaa vireytymisen ja 

mielialan tasoa ja siten hyödyntää huomioprosessia (Husain, Thompson ja Schel-
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lenberg, 2002). Teoriassa oletetaan, että ensisijaisen halutun kuuloisen taustan li-

sääminen tekee oppimistehtävästä yhä mielenkiintoisemman, mikä parantaa op-

pijan vireystasoa (Muro & Murray, 2012). Kohonnut ja lisääntynyt vireyden taso 

johtaa huomion tason nousuun, mikä vaikuttaa positiivisesti työmuistiin (Re-

velle & Loftus, 1989). Tämä johtaa siihen, että oppija käsittelee enemmän materi-

aalia ja parantaa peräkkäin heidän suoritustaan (Fedorikhin & Patrick, 2010).  

 

Musiikki voi lisätä tai vähentää vireyttä, mihin eniten vaikuttaa kappaleen tempo 

(Husain et al., 2002). Lisäksi on olemassa laaja näyttö vireyden vaikutuksista op-

pimiseen (Eysenck, 1976; Heuer ja Reisberg, 2014) 

 

Yerkes – Dodsonin -laki (Yerkes & Dodson, 1908) kuvaa optimaalista vireystilaa 

oppimistilanteessa käänteisen U-muotoisen mallin mukaisesti: 

 

 

 

 

 

Opiskelijat, joilla on vähäinen vireystila (Level of arousal) ja jotka eivät ole niin 

sitoutuneita oppimisprosessiin, heille liian suuri vireystason nostatus voi aiheut-

taa häiritseviä tunteita, kuten ahdistusta. Keskimääräinen vireystilan taso on siis 

optimaalinen oppimiseen ja suoritukseen (Performance). Yhteenvetona voidaan 

todeta, että taustamusiikin välitysvaikutus vireyteen vaikuttaa todennäköiseltä, 
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koska taustamusiikilla näyttää olevan vaikutusta vireyteen ja vireydellä on vai-

kutusta oppimiseen (Lehmann & Seufert, 2017). 

 

Mielialaa tarkasteltaessa vireys-mieliala-hypoteesi määrittelee mielialan tuntei-

siin viittaavaksi (Sloboda ja Juslin, 2001). Tutkimuksissa havaitaan taustamusii-

kin vaikuttavan mielialaan (esim. Sloboda ja Juslin, 2001 sekä Schmidt ja Trainor, 

2010). Taustamusiikki johtaa erilaisiin tunteisiin riippuen siitä, ovatko ne sävel-

letty duuriin vai molliin (Husain et al., 2002). Lisäksi useissa teoreettisissa lähes-

tymistavoissa ja tutkimuksissa todetaan, että mieliala vaikuttaa oppimiseen (Il-

sen, 1984; Pekrun, 2006; Goetz ja Hall, 2013; Heuer ja Reisberg, 2014; Pekrun ym., 

2017). Yleensä positiivinen mieliala liittyy parempiin oppimistuloksiin (Isen, 

2002), kun taas negatiivinen mieliala tai ikävystyminen haittaa oppimista 

(O’Hanlon, 1981; Pekrun, 2006). Tämän perusteella mielialan välitysvaikutus 

näyttää myös uskottavalta (Lehmann & Seufert, 2017). 

 

Se miten, milloin ja miksi taustaääni vaikuttaa suoritukseen on jaettu yleensä kol-

meen elementtiin (Hoch, Poulin-Charronnat ja Tillmann, 2011; Huang & Shih, 

2011; Jancke & Sandmann, 2010; Shih, Huang ja Chiang, 2009; Smith, Baranski, 

Thompson ja Abel, 2003). Nämä ovat häiriötekijöiden luonne, esimerkiksi melu 

versus musiikki, tehtävävaatimukset (yksinkertainen versus monimutkainen) ja 

persoonallisuuserot - erityisesti korkea tai matala ekstraversio (Banbury & Berry, 

1998). Jossakin määrin nämä erot eivät ole niin selkeästi määriteltyjä: yhden ih-

misen musiikki on toisen melua; yksinkertainen tehtävä yhdelle henkilölle on 

monimutkainen toiselle.  
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3 TAUSTAMUSIIKIN ERILAISIA VAIKUTUKSIA 

3.1 Taustamusiikkia sanoilla vai ilman? 

 

Tutkijat ovat tehneet havaintoja siitä, että on merkitystä, onko taustamusiikki sa-

noitettua vai ei - sanoitettua.  Shih, Huang & Chiang (2016) esittävät, että jos taus-

tamusiikkia soitetaan työympäristössä, on parempi valita musiikki ilman sanoi-

tusta. Sanoitettu musiikki todennäköisesti vähentää työntekijän huomiota ja suo-

rituskykyä. Perham & Currie (2014) nostavat esiin, että instrumentaalinen taus-

tamusiikki häiritsee vähiten lukemistehtävää. He esittävät myös, että paras tulos 

saavutetaan luetun ymmärtämisessä täysin hiljaisessa ympäristössä. Tässäkin 

mielessä on siis viitteitä, että taustamusiikki voi olla tekemistä häiritsevää. 

 

Kun verrataan instrumentaalista taustamusiikkia sanoitettuun taustamusiikkiin, 

on havaintoja, että sanoitukset tulevat erikseen käsiteltäviksi aivoihin.  Bedde-

leyn (1986) mallin mukaisesti sanoitukset ovat auditiivisia tekstejä, jotka rasitta-

vat fonologista silmukkaa. Toisin sanoen sanoitettu taustamusiikki huonontaa 

oppimista verrattaessa instrumentaaliseen taustamusiikkiin. Samoin Cowan 

(1999) esittää mallin, missä sanoitukset ovat hyvin samankaltaisia visuaalisen 

tekstin kanssa ja täten aiheuttavat häiriöitä oppimiseen.  

 

Lehmannin ja Seufertin (2017) mukaan yrittäessä edistää oppimista parantamalla 

mielialaa ja vireyttä, tulisi musiikkia käyttää ilman sanoitusta. Näin toimien op-

pijat voivat käsitellä sekä oppimateriaalin että musiikkikappaleen. Lisäksi riit-

tävä työmuistikapasiteetti voi kompensoida ylimääräisen kognitiivisen lisärasi-

tuksen, jotta musiikin mahdollinen positiivinen vaikutus hyödyttää oppijaa. 

Tämä havainto nostaa mahdollisuuden siihen, että instrumentaalinen musiikki 

on parempi valinta sanoitetun musiikin tilalle keskittymiskykyä parannettaessa. 
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3.2 Pidetty musiikki vai ei pidetty musiikki 

 

Tutkijat viittaavat tutkimuksissaan ajatukseen, että jos musiikista pitää, niin sil-

loin sillä on positiivinen vaikutus keskittymiseen mielihyvä-vireys-hypoteesin 

mukaisesti. 

 

Schellenberg & Hallamin (2005) mukaan mielialan herättämisen hypoteesin joh-

dosta suositun tai nautittavan musiikin kuuntelu lisää miellyttävää mielialaa ja 

vireytymistasoa, mikä helpottaa kognitiivisten tehtävien suorittamista. Mielialan 

herättämisen hypoteesi toimii vaihtoehtoisena selityksenä Mozart – ilmiölle, 

jonka mukaan ihmiset suorittavat paremmin tilakykyjen (spatiaalisia) testejä 

kuultuaan Mozartin säveltämää musiikkia. Mozart -ilmiö liittyy tilanteisiin, 

joissa musiikin kuuntelu tapahtuu ennen tehtävän suorittamista (Thompson et 

al., 2001).  

 

Nantais ja Schellenberg (1999) käyttivät tutkimuksessaan Mozartin sonaattia en-

nen tilakyky testiä. Tutkimuksessa selvitettiin myös, pitivätkö osallistujat sonaa-

tista ja tutkijat huomasivat, että osallistujat menestyivät paremmin kuunnelles-

saan musiikkia, josta pitivät. Näin myös Husain et al (2012) päättelivät kognitii-

visen suorituskyvyn paranevan kuunneltaessa taustamusiikkia, josta pidetään.  
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3.3 Taustamusiikin vaikutukset eri persoonallisuuksille 

 

Kuten aikaisemmasta on käynyt ilmi, niin taustamusiikin vaikutukset ovat hyvin 

moninaisia ja ristiriitaisia keskenään. Küssnerin (2017) mukaan ilman teoreettista 

tutkimusta, joka keskittyy yksilön välisiin eroihin, nämä ristiriitaiset havainnot 

eivät ole yllättäviä. Tämän ongelman ratkaisemiseksi tutkijat ovat käyttäneet 

Eysenckin (1967) persoonallisuusteoriaa teoreettisena viitekehyksenä tutkimuk-

sissaan. Vaikka on olemassa useita yksilöiden välisiä eroja, jotka vaikuttavat 

taustamusiikin vaikutuksiin kognitiivisen tehtävän suorittamisessa, yksi laajasti 

tutkittu yksilöiden välinen on niin sanottu ekstraversio. 

 

Eysenckin persoonallisuusteorian mukaan ekstraversiota voidaan kuvata ja se-

littää taustalla olevalla aivokuoren vireystasolla. Ekstroverteillä on raportoitu 

olevan alempi aivokuoren vireystaso verrattuna introvertteihin. Siksi Eysenckin 

teoria ennustaa, että introvertit tarvitsevat vain vähän tai ei lainkaan ulkoista sti-

mulaatiota, jotta saavutettaisiin kognitiivisen suorituskyvyn optimaalinen taso, 

kun taas ekstrovertit vaativat suhteellisesti enemmän ulkoista stimulaatiota. Op-

timaalisen kynnyksen ylittävän ulkoisen stimulaation tulisi johtaa kognitiivisen 

suorituskyvyn heikkenemiseen Yerkes-Dodson-lain mukaisesti. Näin ollen koh-

tuullisen tai korkean ulkoisen stimulaation tulisi johtaa introverttien kognitiivi-

sen suorituskyvyn heikkenemiseen, mutta vaikutusta ekstroverteille ei olisi 

(Küssner, 2017). 

 

Tutkijat ovat löytäneet Eysenckin teoriaa tukevia tutkimustuloksia. Furnham & 

Allass (1999) osoittivat introverttien suorituskyvyn muistitesteissä olevan paras 

hiljaisuuden aikana ja huonoin monimutkaisen musiikin kanssa. Ektrovertit vas-

taavasti menestyivät parhaiten monimutkaisen musiikin kanssa ja heikoimmin 

hiljaisuudessa. 
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Küssner (2017) nostaa esiin, että suuri osa Eysenckin teoriaa tukevaa todistusta 

koskee musiikin haitallista vaikutusta introverttien suorituskykyyn eikä musii-

kin myönteiseen vaikutukseen ekstroverttien suorituskykyyn hiljaisuuteen ver-

rattuna. Furnham & Bradley (1997) huomasivat testatessaan introvertteja sekä 

ekstrovertteja ilman taustamusiikkia tai pop musiikin soidessa taustalla, että ne 

introvertit, jotka suorittivat muistitehtävän ilman taustamusiikkia, pärjäsivät pa-

remmin kuin ne, jotka kuuntelivat pop musiikkia tehtävää tehdessä. Daoussis & 

Mckelvie (1986) huomasivat, että introvertit pärjäsivät huonommin luetun ym-

märtämisessä rock musiikin soidessa taustalla verrattuna hiljaisuuteen. Samassa 

tehtävässä ekstrovertit pärjäsivät yhtä hyvin, oli taustalla rock musiikkia tai ei. 

 

Vaikka tutkimustulokset suurimmaksi osin tukevat Eysenckin teoriaa, löytyy 

myös tutkimuksia, jotka eivät ole teorian mukaisia. Furnham et al. (1999) sekä 

Avila et al. (2012) eivät löytäneet teorian mukaista vuorovaikutusta ektraversion 

ja taustatilan välillä. He käyttivät laulumusiikkia, intrumentaalista musiikkia 

sekä hiljaisuutta testaten luetun ymmärtämistä, loogista päättelykykyä, koo-

daustehtävää sekä numeerista testiä. Tämä antaa viitettä siitä, että vaikkakin 

Eysenckin teoria on yleisesti hyväksytty ja laajasti käytössä, emme voi yksiselit-

teisesti selittää sillä kaikkia persoonallisuusteoriaan liittyviä kysymyksiä.  
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4 POHDINTA 

Tämä tutkimus pyrki selittämään mahdollisimman laaja-alaisesti taustamusiikin 

erilaisia vaikutuksia ja erityisesti selvittämään, pystyykö taustamusiikilla vaikut-

tamaan keskittymiskykyyn ns. jatkuvaa huomiota vaativissa tehtävissä. Tutki-

mustulosten valossa voidaan osoittaa, että taustamusiikilla on joissain tilanteissa 

positiivista vaikutusta keskittymiseen. Joissain tilanteissa sillä on negatiivinen ja 

häiritsevä vaikutus keskittymiseen ja joskus sillä ei ole vaikutusta ollenkaan kes-

kittymiseen eikä tehtävän suorittamiseen. Tulokset eivät ole yllättäviä, koska tut-

kimusta aiheesta eri näkökulmin on tehty jo seitsemänkymmentä vuotta ja risti-

riitaisia tuloksia on saatu vuosikymmenien saatossa. 

 

Ristiriitaiset tulokset osoittavat, että vielä ei ole löydetty yksiselitteisiä teorioita, 

jotka pystyisivät täysin kuvaamaan taustamusiikin vaikutuksia. Tähän varmasti 

erityisesti vaikuttaa se, että meille ihmisille ja eri persoonille musiikki vaikuttaa 

eri tavoin. Se mikä toimii sinulle ei toimikaan jollekin toiselle. Eysenckin teoria 

pyrkii tätä avaamaan eri persoonallisuuksien kautta, mutta sekään ei ole täysin 

kattava ja vedenpitävä. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteikö tutkimukset tu-

levaisuudessa pystyisivät paremmin selittämään taustamusiikin vaikutuksen il-

miötä. Jokainen uusi näkökulma aiheeseen antaa uutta tietoa.  

 

Tuloksien valossa voidaan nostaa muutamia asioita esiin, joita voitaisiin jatkossa 

tutkia tarkemmin ja yhdessä. Jatkotutkimusten kannalta olisi mielenkiintoista 

suorittaa koe asetelma, jossa yhdistään vireys-mieliala-hypoteesi  intstrumentaali 

taustamusiikkiin, joka on koehenkilölle suosittu tai haluttu. Lisäksi koehenkilöt 

olisivat tunnistettu persoonallisuuksien mukaan (ekstrovertit ja introvertit) ja 

hyödynnettäisiin kokeessa Eysenckin teoriaa. 
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Aihetta on syytä tutkia myös tulevaisuudessa, koska keskittyminen todennäköi-

sesti vaikeutuu yhä useampien häiriötekijöiden saapuessa. Jo nyt olemassa ole-

vat sovellukset ja soittolistat hyötyvät varmasti uusista tutkimustuloksista. On 

myös olettavaa, että tekoäly löytää uusia ratkaisuja ja tapoja lähestyä ilmiötä. 

 

Kuriositeettina mainittakoon, että tämä tutkimus on kirjoitettu suurimmaksi 

osaksi kuunnellen Deep Focus Spotify – listaa vastamelukuulokkeiden kanssa. 

Oma subjektiivinen kokemus on se, että ajoittain taustamusiikki toimi ja lisäsi 

keskittyneisyyttä ja sain kirjoitettua enemmän tekstiä pienemmässä ajassa. Toisi-

naan huomasin, että en saanut ajatustani liikkeelle, koska keskityin liikaa fiiliste-

lemään musiikkia. Se tuliko tästä parempi tutkimus taustamusiikin avulla vai 

olisiko tutkimus ollut parempi tehtynä täysin hiljaisuudessa jää ikuiseksi arvoi-

tukseksi. Se olisi nimittäin sitten jo ihan toinen tutkimus se. 
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